
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская
средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Лесновская средняя школа»)

ПРИКАЗ
30.12.2025 № 453

О проведении итогового собеседования
в МБОУ «Лесновская средняя школа»
в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского
района № 407 от 17.12.2025г. «О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах в Сакском районе Республике Крым в
2025/2026 учебном году», во исполнение приказа Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2025г. №1931 «О проведении
итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Республике Крым в
2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 17 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (приказ Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 №232/551), с целью получения
обучающимися 9-х классов МБОУ «Лесновская средняя школа» допуска к
государственной итоговой аттестаци

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х

классах (далее – итоговое собеседование) в Сакском районе 2025/2026
учебном году в следующие сроки:

1.1. на основную дату – 11.02.2026г.;
1.2. на дополнительную дату – 11.03.2026г.;
1.3. на дополнительную дату – 20.04.2026г.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового
собеседования заместителя директора по УВР Аппазову Д.С.

3. Назначить техническим специалистом по сопровождению итогового
собеседования Плачкова С.Л., учителя информатики.

4. Техническому специалисту обеспечить:
4.1.регистрацию обучающихся 9 класса на основании поданных участниками

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных
данных)



4.2.внесение данных о регистрации на итоговое собеседование в
региональную информационную систему «Планирование
государственной итоговой аттестации» (далее - РИС «Планирование
ГИА»)

4.3.регистрацию участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее ГИА
– 9).

5. Предоставить для проведения итогового устного собеседования по
русскому языку кабинет №1 и №2.

6. Назначить экспертом итогового собеседования учителя русского языка и
литературы Кравченко С.А. в кабинете №2, учителя русского языка и
литературы Наумову Г.И. в кабинете № 1;

7. Назначить экзаменатором-собеседником итогового собеседования
Абдулганиеву Ю.А., учителя начальных классов, Якубову Д.Б., учителя
начальных классов.

8. Назначить организатором вне аудитории Аджимуратову С.А., учителя
крымскотатарского языка и литературы.

9. Экспертам и организаторам строго следовать методическим
рекомендациям и инструкциям по проведению итогового собеседования
по русскому языку в 9-х классах.

10. Заместителю директора по УВР Аппазовой Д.С. обеспечить проведение
информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их
родителей (законных представителей), общественности, в том числе
путем проведения родительских собраний и классных часов,
посвященных особенностям регистрации участников на ГИА – 9 и
итоговое собеседование по русскому языку.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Орден
Ознакомлены:
«___» ________2025 г. _________Д.С. Аппазова
«___» ________2025 г. _________С.Л. Плачков
«___» ________2025 г. _________Г.И. Наумова
«___» ________2025 г. _________Ю.А. Абдулганиева
«___» ________2025 г. _________С.А. Аджимуратова
«___» ________2025 г. _________Д.Б. Якубова
«___» ________2025 г. _________С.А. Кравченко


